

Katowice, 10 lutego 2023 r.
OP.053. 3.2023.IO.1

Szanowny Pan
Jeremiasz Świerzawski
Zastępca Prezydenta Sosnowca

Dotyczy: *petycji w sprawie zmiany trasy przejazdu linii autobusowej nr 808.*

Szanowny Panie Prezydencie,

Uprzejmie informujemy, że do Urzędu Metropolitalnego Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w dniu 17 stycznia 2023 r. wpłynęło pismo Pani Renaty Bubak zarejestrowane jako petycja w Centralnym Rejestrze Petycji GZM pod numerem 1/2023 w sprawie zmiany trasy przejazdu linii autobusowej nr 808.

Pismo mieszkańców Sosnowca Zagórza i Dąbrowy Górniczej reprezentowanych przez Panią Renatę Bubak dotyczy propozycji skierowania linii autobusowej nr 808 od przystanku „Środuła Osiedle” bezpośrednio ulicą 3 Maja do przystanku „Dworzec PKP”. Wnioskodawcy uzasadniają swoją propozycję utratą szybkiego połączenia do centrum Sosnowca i Katowic. Obecna trasa, przez ulicę Wawel, w opinii Wnioskodawców powoduje częste spóźnienia z uwagi na funkcjonujące trzy sygnalizacje świetlne i występowanie zatorów drogowych.

Propozycję skierowania linii na ulicę 3 Maja Wnioskodawcy uzasadniają natomiast możliwością wykorzystania buspasa na tej ulicy oraz szybkiego przejazdu na odcinku „Środuła Osiedle” – „Dworzec PKP”, czyli bez obsługi przystanków znajdujących się na trasie przejazdu: „Sielec Park” i „Sielec Kąpielisko”.

Informujemy, że ewentualna zmiana przebiegu linii autobusowej nr 808 spowoduje nieznaczne skrócenie trasy w Mieście, o 0,7 km w każdym kursie. Nie wystąpi zatem wzrost zmiennej części składki rocznej. O 3 minuty skrócony zostałby tym samym czas przejazdu linii nr 808: - od przystanku „Środuła Osiedle” w kierunku Katowic; - od przystanku „Dworzec PKP” w kierunku Dąbrowy Górniczej .

Niekorzystnym efektem proponowanej zmiany byłoby natomiast wyłączenie z obsługi przystanków: „Sielec Osiedle Zamkowa” i „Sielec Wawel Kościół”, w rejonie których znajdują się: zakłady pracy zlokalizowane na terenie dawnej Kopalni Sosnowiec, Sąd Rejonowy; Zespół Szkół Muzycznych, Zespół Szkół Gastronomiczno-Hotelarskich, Szkoła Podstawowa nr 6, Osiedle Zamkowa czy osiedle mieszkaniowe w rejonie ulicy Kaliskiej.

Obecnie linia autobusowa nr 808 wraz z linią metropolitalną M4 na odcinku od przystanku „Zagórze Osiedle” do Katowic kursują naprzemiennie ze wspólną

częstotliwością, co 10 minut w dni robocze i 20 minut w dni wolne od pracy. Wycofanie linii z obsługi ulic: Narutowicza i Wawel pogorszyłoby wielu mieszkańcom możliwości podróży, pozostawiając tylko linię metropolitalną M4 z częstotliwością kursowania, co 20 minut w dni robocze i co 40 minut w dni wolne.

Zwracamy również uwagę, że skierowanie linii nr 808 ulicą 3 Maja dublowałoby kursującą wzdłuż tej ulicy linię tramwajową nr 15. W dni robocze i soboty linia kursuje z częstotliwością co 15 minut, a w niedziele i święta co 30 minut.

Prosimy o stanowisko w tej sprawie.

Z poważaniem

Otrzymują:

Adresat

Szanowny Pan Lucjan Dec, Dyrektor Departamentu Komunikacji i Transportu GZM